[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Сорок первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2022г. № 177
      г. Троицк

О дополнительных мерах социальной поддержки по обеспечению бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории города Троицка, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом     от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 1 ноября 2022 года № 686-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Установить на территории города Троицка дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории города Троицка, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».
2. Определить предоставление дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, расходным обязательством муниципального образования «город Троицк».
3. Администрации города Троицка (Виноградов А.Г.) разработать и утвердить муниципальный правовой акт города Троицка, устанавливающий нормативы, случаи и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить                 постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.) и по социальной политике (Рогель О.В.).
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 6 октября 2022 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

       В.В. Хасанов
Глава города Троицка

       А.Г. Виноградов